



Foreløpige tall 1. kvartal 2012

Foreløpig resultat 1. kvartal 2012

Orklas driftsinntekter var i 1. kvartal 14.792 mill. kroner (15.000 mill. kroner)². Valutaomregningseffekter påvirket driftsinntektene negativt med 200 mill. kroner i 1. kvartal.

Konsernets EBITA¹ ble 888 mill. kroner (786 mill. kroner)², hvorav Orkla Brands representerer cirka 60 % av resultatet. Valutaomregningseffekter var i sum nøytrale for resultatet.

Driftsinntektene i 1. kvartal for Orkla Brands var på 5.583 mill. kroner (5.714 mill. kroner)². Underliggende³ omsetningsvekst i kvartalet var cirka 4 %, hvor om lag en tredjedel av veksten var knyttet til påskens plassering. Totalt sett var volumet noe høyere enn i 2011. Volumvekst for produkter solgt gjennom dagligvarekanalen ble delvis motvirket av svake markeder og tapt kontraktssalg til industri- og eksportkunder. Markedsandelene ble i sum opprettholdt.

Orkla Brands' EBITA¹ i 1. kvartal var 523 mill. kroner (520 mill. kroner)². Resultatveksten er positivt påvirket av salget av Bakers, samt påskens plassering. Høyere reklame-investeringer enn i samme kvartal i 2011 og bortfall av kontraktsproduksjon trakk resultatet ned.

Sapas driftsinntekter i kvartalet var 7.712 mill. kroner (7.882 mill. kroner)² og EBITA¹ var 182 mill. kroner (215 mill. kroner)². EBITA¹ ble lavere enn i 2011 som følge av en negativ markedsutvikling i Europa. For Sapa Profiles Europa var det en volumnedgang på 9 % i 1. kvartal. Sapa Heat Transfer hadde resultatfremgang sammenlignet med 4. kvartal 2011. I Nord-Amerika fortsatte den positive trenden med markedsvekst og økte markedsandeler. Profilvirksomheten i Asia er under oppbygging og hadde et negativt resultatbidrag i kvartalet.

Borregaard Chemicals hadde driftsinntekter i 1. kvartal på 981 mill. kroner (1.032 mill. kroner)². Underliggende³ var driftsinntektene om lag uendret fra 2011. EBITA¹ ble 125 mill. kroner (134 mill. kroner)². EBITA¹ for Orkla Eiendom i 1. kvartal var 112 mill. kroner (11 mill. kroner)².

Økningen skyldes hovedsakelig overlevering av leiligheter i et pågående eiendomsutviklingsprosjekt (Idun), samt salg av eiendom i Sveits og på Fornebu. EBITA¹ for Hydro Power endte på 33 mill. kroner (-13 mill. kroner)². Vannkraftvirksomheten hadde høyere produksjon i kvartalet. Prisene i 1. kvartal var imidlertid vesentlig lavere enn i samme kvartal i 2011.

Andre inntekter og kostnader utgjorde -40 mill. kroner, og er i all hovedsak knyttet til løpende resultatføring av M&A-kostnader på konsernnivå.

Resultat fra tilknyttede selskaper var i kvartalet 353 mill. kroner (920 mill. kroner)². Regnskapsmessig gevinst ved salget av aksjene i Fornebu Utvikling ASA utgjorde 77 mill. kroner, mens den regnskapsmessige resultateffekten knyttet til investeringen i REC var på 187 mill. kroner.

Aksjeporteføljen rapporterte en regnskapsmessig netto-gevinst på 427 mill. kroner (361 mill. kroner)² i 1. kvartal. Det ble netto solgt aksjer for 1.050 mill. kroner i kvartalet. Porteføljens avkastning var pr. 1. kvartal 12,9 %, om lag 2 %-poeng høyere enn avkastningen til Oslo Børs' Hovedindeks i samme periode.

Netto finanskostnader endte på 119 mill. kroner (118 mill. kroner)². Rentekostnadene tilsvarte en gjennomsnittlig lånerente på 3,9 %.

Konsernets resultat før skatt ble 1.550 mill. kroner (1.960 mill. kroner)². Skattekostnaden ble i 1. kvartal 245 mill. kroner. Orklas resultat pr. aksje utvannet ble 1,3 kroner i 1. kvartal mot 2,9 kroner i 1. kvartal 2011.

Netto kontantstrøm for konsernet var 1.011 mill. kroner i 1. kvartal (-1.098 mill. kroner)². Konsernets netto rentebærende gjeld var pr. 1. kvartal på 9.487 mill. kroner. Egenkapitalandelen var ved utgangen av kvartalet 52,6 %, mens net gearing⁴ var 0,27.

¹ Driftsresultat før amortisering og andre inntekter og kostnader

² Tall i parentes er for tilsvarende periode foregående år

³ Eksklusiv kjøpte og solgte virksomheter samt valutaomregningseffekter

⁴ [Netto rentebærende gjeld]/Egenkapital

KONSERNETS RESULTATREGNSKAP (FORELØPIG)

Beløp i mill. NOK	1.1. – 31.3.		1.1. – 31.12.
	2012	2011	2011
Driftsinntekter	14.792	15.000	61.009
Driftskostnader	(13.458)	(13.736)	(55.107)
Av- og nedskrivninger varige driftsmidler	(446)	(478)	(1.861)
EBITA¹	888	786	4.041
Amortisering immaterielle eiendeler	(11)	(7)	(55)
Andre inntekter og kostnader	(40)	(66)	(1.041)
Driftsresultat	837	713	2.945
Resultat fra tilknyttede selskaper	353	920	(5.505)
Mottatte utbytter	52	84	440
Gevinster, tap og nedskrivninger Aksjeporteføljen	427	361	1.643
Finansposter, netto	(119)	(118)	(446)
Resultat før skattekostnad	1.550	1.960	(923)
Skattekostnad	(245)	(219)	(1.018)
Periodens resultat før videreført virksomhet	1.305	1.741	(1.941)
Gevinst/resultat ikke videreført virksomhet	-	1.213	1.213
Periodens resultat	1.305	2.954	(728)
Minoritetens andel av periodens resultat	16	2	48
Majoritetens andel av periodens resultat	1.289	2.952	(776)

¹ Driftsresultat før amortisering og andre inntekter og kostnader

RESULTAT PR. AKSJE (FORELØPIG)

Beløp i NOK	1.1. – 31.3.		1.1. – 31.12.
	2012	2011	2011
Resultat pr. aksje	1,3	2,9	(0,8)
Resultat pr. aksje utvannet	1,3	2,9	(0,8)

KONSERNBALANSE (FORELØPIG)

	31.3.	31.12.
Beløp i mill. NOK	2012	2011
Immaterielle eiendeler	12.674	12.801
Varige driftsmidler	17.913	18.058
Finansielle eiendeler	4.999	5.682
Langsiktige eiendeler	35.586	36.541
Eiendeler holdt for salg	-	391
Varer	8.276	8.047
Fordringer	11.206	10.462
Aksjeporteføljen mv.	4.967	5.502
Kontanter og kontantekvivalenter	6.517	5.453
Kortsiktige eiendeler	30.966	29.855
Sum eiendeler	66.552	66.396
Innskutt egenkapital	1.984	1.997
Opptjent egenkapital	32.711	32.109
Minoritetsinteresser	290	280
Egenkapital	34.985	34.386
Avsetninger og annen langsiktig gjeld	3.107	3.165
Rentebærende gjeld langsiktig	15.227	15.488
Rentebærende gjeld kortsiktig	1.568	1.472
Gjeld holdt for salg	-	177
Annen kortsiktig gjeld	11.665	11.708
Sum gjeld og egenkapital	66.552	66.396
Egenkapitalandel (%)	52,6	51,8

KONTANTSTRØM ORKLAFORMAT (FORELØPIG)

Beløp i mill. NOK	1.1. – 31.3.		1.1. – 31.12.
	2012	2011	2011
Kontantstrøm industrielle aktiviteter:			
Driftsresultat	734	713	3.023
Amortisering, av- og nedskrivninger	449	477	2.088
Endring netto driftskapital, etc.	(789)	(1.254)	(1.094)
Kontantstrøm fra driften før investeringer	394	(64)	4.017
Netto fornyelsesinvesteringer	(378)	(373)	(1.557)
Kontantstrøm fra driften	16	(437)	2.460
Betalte finansposter, netto	(84)	(122)	(488)
Kontantstrøm fra industrielle aktiviteter	(68)	(559)	1.972
Kontantstrøm fra Orkla Financial Investments	68	356	66
Betalte skatter	(255)	(187)	(603)
Ikke videreført virksomhet og andre betalinger	209	(773)	(509)
Kontantstrøm før kapitaltransaksjoner	(46)	(1.163)	926
Betalte utbytter	(237)	(3)	(7.436)
Netto salg/kjøp egne aksjer	(431)	18	(109)
Kontantstrøm før ekspansjon	(714)	(1.148)	(6.619)
Ekspansjonsinvesteringer industrielle aktiviteter	(137)	(229)	(906)
Salg av selskaper/andeler av selskaper (enterprise value)	933	-	13.503
Kjøp av selskaper/andeler av selskaper (enterprise value)	(121)	(351)	(1.498)
Netto kjøp/salg porteføljeinvesteringer	1.050	630	4.494
Netto kontantstrøm	1.011	(1.098)	8.974
Valutaeffekt netto rentebærende gjeld	147	86	33
Endring netto rentebærende gjeld	(1.158)	1.012	(9.007)
Netto rentebærende gjeld	9.487	20.664	10.645

SEGMENTOVERSIKT (FORELØPIG)

DRIFTSINNETEKTER

Beløp i mill. NOK	1.1. – 31.3.		1.1. – 31.12.
	2012	2011	2011
Orkla Group	14.792	15.000	61.009
Orkla Brands	5.583	5.714	24.621
Orkla Foods Nordic	2.026	2.213	9.496
Orkla Brands Nordic	1.924	1.937	7.928
Orkla Brands International	452	445	2.113
Orkla Food Ingredients	1.232	1.192	5.392
Eliminations Orkla Brands	(51)	(73)	(308)
Sapa	7.712	7.882	30.844
Sapa Profiles	6.093	6.168	24.479
Sapa Heat Transfer & Building System	1.822	1.941	7.280
Eliminations Sapa	(203)	(227)	(915)
Borregaard Chemicals	981	1.032	4.004
Hydro Power	208	706	1.691
Orkla Financial Investments	321	78	328
HQ/Other Business/Eliminations	(13)	(412)	(479)

DRIFTSRESULTAT - EBITA¹

Beløp i mill. NOK	1.1. – 31.3.		1.1. – 31.12.
	2012	2011	2011
Orkla Group	888	786	4.041
Orkla Brands	523	520	2.784
Orkla Foods Nordic	197	186	1.082
Orkla Brands Nordic	334	363	1.464
Orkla Brands International	(37)	(63)	8
Orkla Food Ingredients	29	34	230
Sapa	182	215	812
Sapa Profiles	110	119	534
Sapa Heat Transfer & Building System	72	96	278
Borregaard Chemicals	125	134	531
Hydro Power	33	(13)	260
Orkla Financial Investments	103	0	(58)
HQ/Other Business	(78)	(70)	(288)

¹ Driftsresultat før amortisering og andre inntekter og kostnader